
Contacto

Teléfono +34 951927965
Correo Electrónico fgonzalez@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo Marítimo Antonio Machado, 12
(29002) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PASA/24/21/825 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 09:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejala Delegada de Sostenibilidad Medioambiental del Excmo. Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VguGdowUtOGXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material diverso para su uso en el Centro de Protección Animal
Municipal (CEPAM) de Málaga

Garantizar el buen funcionamiento del Centro de Protección Animal Municipal (CEPAM) con un adecuadoDescripción 
suministro de material diverso para que los veterinarios adscritos a dicho Centro lo utilicen para realizar informes sanitarios,
tratamientos obligatorios a animales de compañía, implantación de microchips o tramitación de adopciones para cumplir con
la legislación vigente.
Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
22900000 - Impresos varios.
22410000 - Sellos.
85200000 - Servicios de veterinaria.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Conforme a lo establecido en el apartado L del Anexo 1 al PCAP. (LUGAR DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO)
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VguGdowUtOGXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.000 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Ilustre Colegio Oficial de Veterinarios de la provincia de Málaga
NIF Q2971001I
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pasaje Esperanto, 1 entreplanta
(29007) Málaga España

Contacto

Teléfono +034 952391790
Correo Electrónico administracion@colegioveterinariosmalaga.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.040 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PASA/24/21/825
Fecha de Formalización 19/09/2024

Contrato

Formalizacion contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XjP
rm3BqJTptaN14c/QXsbgUwJq%2BYsSGdQZKykoHaO4RPvrfPcpsWYIY0Z2XRSBbaq56CWaNz788tckKbXb5hQleR48UjFs
1KGNyCy2OGtyCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/09/2024

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de Resolución de Adjudicación publicado en el anuncio de adjudicación de
este expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ha8FlmAzR4pHfSoZn6VHTXuDNw2i7OqePrWEiO4/ErgD/AGvli5XjyXefJbnkfAzlL%2B47jhcx0PxoM7pgGtVnZg1U/Q8pNSkT%2BxianjGJTd7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XjPrm3BqJTptaN14c/QXsbgUwJq%2BYsSGdQZKykoHaO4RPvrfPcpsWYIY0Z2XRSBbaq56CWaNz788tckKbXb5hQleR48UjFs1KGNyCy2OGtyCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XjPrm3BqJTptaN14c/QXsbgUwJq%2BYsSGdQZKykoHaO4RPvrfPcpsWYIY0Z2XRSBbaq56CWaNz788tckKbXb5hQleR48UjFs1KGNyCy2OGtyCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XjPrm3BqJTptaN14c/QXsbgUwJq%2BYsSGdQZKykoHaO4RPvrfPcpsWYIY0Z2XRSBbaq56CWaNz788tckKbXb5hQleR48UjFs1KGNyCy2OGtyCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Area de Sostenibilidad Medioambiental

Sobre unico

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente

Contacto

Teléfono 951927965
Correo Electrónico fgonzalez@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo Marítimo Antonio Machado, 12
(29002) Málaga España

Contacto

Teléfono 951927965
Correo Electrónico fgonzalez@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo Marítimo Antonio Machado, 12
(29002) Málaga España

Precio de la oferta más alta 24.000 EUR.No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Málaga. Área de Sostenibilidad Medioambiental
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Málaga. Área de Sostenibilidad Medioambiental

Proceso de Licitación

El procedimiento de contratación a utilizar para su adjudicación es el abierto simplificado abreviado establecido en el art.
159.6 de la LCSP, ya que su valor estimado es inferior a 60.000 euros y no tiene por objeto prestaciones de carácter
intelectual
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Dirección Postal

Paseo Maritimo Antonio Machado, 12
(29002) Malaga España

El día 02/07/2024 a las 13:05 horas
Apertura del sobre único: Documentación
administrativa y criterios cuantificables
automáticamente.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Mejora

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lkQQwBBOjPwzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000014204279 |  2024-000993088 | Fri, 20 Sep 2024 09:20:33:430 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111845609739509923611591788563581422278 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lkQQwBBOjPwzjChw4z%2FXvw%3D%3D

